平成２９年３月２１日

S.E.N.Sの会新潟支部会会員各位

平成２９年度総会・研修会のお知らせ

 Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会

会 長  加藤 哲文

 早春の候、会員各位におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。平成２８年

度の研修会も、皆様のご協力により無事終了することができました。感謝申し上げます。

さて、平成２９年度のＳ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会総会及び第１回研修会を下記のとおり

計画いたしました。今回の研修会は公開研修会といたします。会員以外の方の参加も可能

です。一般の方向けの案内も同封しますので、興味関心のある方に是非声をかけてくださ

い。多くの方の参加をお待ちいたしております。

記

１ 日 時  平成２９年５月１３日（土）９：５０～１６：３０（受付９：２０～）

２ 会 場  新潟市総合福祉会館

３ 日程及び研修内容

（１） 総 会   ９：５０～１０：２０

（２） 研修会  １０：３０～１６：３０

（３） 内 容

テーマ 「特別支援教育に活かす感覚統合の視点 」

～ 子どもの『困った』を考える ～

午前：講 義

講 師：永井 洋一（新潟医療福祉大学）

      午後：演 習（グループワーク）

講 師：永井 洋一（新潟医療福祉大学）

４ 定 員  １２０名

５ 参加費 １，０００円

６ 更新ポイント 特別支援教育士資格更新規程第２条 IX－１により 受講者２Ｐ

７ 参加申し込み  Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会事務局あて

平成２９年４月２７日（木）締切＜期限厳守＞

  （メール frswtds@joetsu.ne.jpか FAX ０２５－５２１－３３９２）

※ できるだけメールで申し込んでください。ただし、メールで申し込みできない方

は、FAXで申し込んでいただいても結構です。

※ 申し込みは、別紙の様式に添って必要事項を記入の上、送信ください。

※ 事務手続き上、申し込み期限を超えたものは受け付けられないことがあります。

※ 定員になり次第締め切ります。お断りする場合のみご連絡いたします。ご了承く

ださい。

８ その他

①当日、他に平成２９年度の年会費１，０００円を集めさせていただきます。

②人事異動等で、所属先や住所等変更がある方は、事務局までお知らせください。

③昼食は各自でご準備ください（会場は飲食可能です）。